

OSTATNIE WIADOMOŚCI

Redakcja i Administracja
ul. Rydzki-Smigielskiego Nr 6
Telefon Nr 59.

GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok V. GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH Nr. 56

Zdemaskowanie szajki szpiegowskiej w Czechach

Przywódcy pozostawali w kontakcie z centralą w Berlinie

PRAGA (PAT). Wykrycie przed paru dniami w okręgu Klado tajnej organizacji komunistycznej rozrasta się w wielką aferę.

Zaareztowano kierownika organizacji, emigranta niemieckiego, Wilhelma Podye'a, kilku in-

nych emigrantów oraz kilku obywateli czeskich.

Jak się okazało, Podye wyemigrował z Niemiec do Sowie-
tów, gdzie odbył kilkumiesięczny

kurs agitatorski, poczem wysłano go do Czecho-

słowacji. Tutaj zorganizował agitację głównie

w oddziałach wojskowych. Prowadził kursy agitatorskie i przygotowywał do stworzenia bojówek komunistycznych.

Wydaje się prawdopodobnym, że zajmował się również

szpiegostwem;

gdyż interesował się uzbrojeniem armii czechosłowackiej. Pracę swą prowadził przy pomocy emigrantów rosyjskich i posługiwał się siecią sklepów komunistycznej spółdzielni spożywczej „Vcela”. Utrzymywał również stosunki z komunistami w Rzeszy, szczególnie z centralą w Berlinie.

PRAGA (PAT). Władze czechosłowackie poszukują dwunastu tajnych krótkofalowych stacji radjonadawczych. Jedna

z nich mieści się prawdopodobnie w północnych Czechach i nadawane przez nią wiadomości posiadają

charakter komunistyczny.

Druga stacja, której charakteru nie udało się jeszcze ustalić, mieści się prawdopodobnie w środkowych Czechach w okolicy Pardubic.

Jak więc widać, stacja zamordowanego emigranta niemieckiego Formisa, nie była jedyną stacją w Czechosłowacji.

Demonstracje komunistów i socjalistów

przeciw kanclerzowi austriackiemu w Londynie

Wczoraj przybyli do Londynu z Paryża kanclerz austriacki dr. Schuschnigg i minister spraw zagranicznych austriacki bar. Berger-Waldenegg.

Policja obstawiła cały dworzec i przepuszczała na teren dworca jedynie za specjalnymi przepustkami w obawie przed zapowiedzianymi

demonstracjami komunistów i socjalistów. W Hyde Parku odbywał się popołudniu specjalny wiec protestacyjny przeciw przyjazdowi kanclerza austriackiego, zwołany przez organizację lewicową.

Po wiecu uformowano pochód, który skierował się ku dworcowi wiktoria. Demonstranci w liczbie około 3 tys.

przybyli jednak na dworzec za późno, w 15 minut po przybyciu pociągu, którego przyjazd uległ umyślnemu przyspieszeniu. Gdy demonstranci zjawili się przed dworcem Victoria, goście austriaccy już właśnie odiechali do hotelu.

LONDYN (PAT). — W czasie krótkiej wizyty, złożonej premierowi Mac Donaldowi, ministrowie austriaccy poznali się z członkami gabinetu angielskiego. Krótka ta wizyta nie dała spo-

sobności do wymiany poglądów w sprawach politycznych.

Gabinet angielski odbył rano posiedzenie, na którym omawiano zagadnienia polityki wewnętrznej. Sprawy wizyty ministrów austriackich nie była poruszana.

LONDYN (PAT). — Kanclerz Schuschnigg, w wywiadzie z przedstawicielem „Daily Expressu”, oświadczył,

że bynajmniej nie przybył do Londynu starać się o pieniądze. Austria — oświadczył kanclerz — zakończyła już z polityką wyzbywania pieniędzy. Nie zamierzamy wcale prosić o pożyczkę. Podkreślam, że kraj nasz nie znajduje się wcale w tak złej sytuacji finansowej. Austria w obecnej chwili jest w stanie sama pokryć własne potrzeby.

6 bandytów pod groźbą rewolwerów

steroryzowało urzędnika banku i zrabowało 80 tysięcy pesetów

MADRYT (PAT). We wsi Saron w pobliżu Santander dokonano zuchwałego napadu na filię banku Santander. 6 bandytów pod groźbą rewolwerów

steroryzowało obecnych w banku interesantów i urzędników i zrabowawszy 80 tys. pesetów, zbiegło.

Na godzinę przed napadem jeden z bandytów w przebraniu robotnika urzędu telegraficznego poprzecinał druty telefoniczne i telegraficzne.

Indjanie mordują białych

Z pomocą ofiarom śpieszy wojsko

MEKSYK (PAT). We wsi Cancub w stanie Chiapas indjanie podnieśli bunt, spalili budy-

nek urzędu gminnego i wymordowali całą ludność nieindyjską. Wysłano dla uśmierzenia

buntu wojsko. Liczba zamordowanych dotąd nie jest znana.

Tajemnicza afera we Francji

jeszcze w sprawie zamordowania sędziego Prince'a

PARYŻ (PAT). Sędzia śledczy Rabut, prowadzący dochodzenia w sprawie zamordowania sędziego Prince'a

częście na fakt kontrolowania przez nieznane osoby korespondencji, prowadzonej przez sędziego Rabuta z sędzią Normandem w Paryżu. Dokumenty przesłane

przez sędziego Rabuta z Dijon doszły do Paryża dopiero po upływie 5 dni i to bez pieczęci urzędowych.

Sędzia Rabut zamierza wnieść skargę w tej sprawie. Dziennik

podkreśla, że fakt przeglądania tej korespondencji może dać wyobrażenie o uporczywej akcji tajemniczych sił, które sprzeciwiają się wykryciu prawdy w tej sprawie.

Przed podróżą polityczną min. Simona

LONDYN (PT). Sir John Simon przyjęty był dziś rano na audjencji przez króla, po audjencji odbyło się posiedzenie rady gabinetowej.

Jak przypuszczają, ministrowie omawiali projekt podróży Sir John Simona do Berlina, Moskwy i Warszawy.

PARYŻ (PAT). Prasa żywo interesuje się projektowaną podróżą Sir John Simona.

Korespondent „Journal” w Berlinie podkreśla, iż Niemcy zgadzają się na omówienie wszystkich punktów deklaracji francusko-angielskiej, nie zmieniły jednak swego stanowiska.

Dzienniki podkreślają, iż zgadzając się na przedyskutowanie całokształtu planu, Niemcy jednakże uważają, iż najważniejszą sprawą do omówienia i załatwienia jest pakt lotniczy. Poglądy w sprawie paktu naddu-

najskiego i wschodniego nie uległy zmianie.

Uroczystości ku czci Ojca Św.

W dniu wczorajszym w wielkiej sali rady miejskiej odbyła się uroczysta akademja ku uczczeniu Jego Świętobliwości Papieża Piusa 11-go w trzynastą rocznicę koronacji.

Wielką salę rady miejskiej przystrzymano flagami o barwach papieskich. Na sali stanęły liczne poczty sztandarowe organizacji i stowarzyszeń katolickich, zasiadli liczni dostojnicy kościelni na czele z J. Em. Ks. Kardynałem Kakowskim i J. E. ks. arcybiskupem Franciszkiem Marmaggi — nuncjuszem apostolskim oraz dygnitarze państwowi.

Po odegraniu hymnu papieskiego przez orkiestrę 36 p.p. wygłosił dłuższy referat prof. Oskar Halecki.

Zakończyła się część koncertowa akademji.

Na zakończenie J. E. Nuncjusz Marmaggi podziękował wszystkim za wzięcie udziału w uroczystości i udzielił błogosławieństwa papieskiego.

4 osoby zginęły straszną śmiercią

podczas katastrofy automobilowej

MADRAS (PAT). W pobliżu uduvanchery wydarzyła się katastrofa automobilowa, w której utraciły życie 4 osoby.

Samochód, w którym znajdowali się amerykański konsul w Madrasie Leroy-Webber, u-

rzędnik Standard old Co z żoną oraz szofer wpadł na drzewo, rozbijając się. Webber i dwie inne osoby zostali wyrzuceni z auta na odległość kilkunastu metrów.

Szofer został zgnieciony przez kierownicę.

Trzesienie ziemi na Krecie

LONDYN (PAT). Według otrzymanych tu wiadomości wczesnym rankiem dały się odczuć na Krecie silne wstrząsy podziemne, które trwały około 2 minut. Wiele domów uległo

zniszczeniu lub uszkodzeniu. W okolicach Kandji dwóch ludzi zostało zabitych, a 5-ciu odniosło rany przy zawałeniu się domów.

Gwałtowne orkany w Ameryce

NOWY JORK (PAT). — Pomiędzy rzeką Missisipi a górami Skalistymi zaleją gwałtowne orkany. Ofiarami

orkanów padło już 4 zabitych i 130 rannych. Straty obliczane są na zgorą 500.

